



Pernilla Elfstrand/Pierre Nystedt

Kultur och fritidsnämnden, 2022-12-13

Information om resultat av uppföljning av strategiska avtal 2022 för kultur- och fritidsnämnden

Ärende

Bildningsförvaltningen informerar om resultatet av genomförd uppföljning av strategiska avtal 2022.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen och skickar resultatet av genomförd uppföljning av strategiska avtal 2022 till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. Som komplement till programmet har kommunstyrelsen beslutat om riktlinjer i syfte att skapa en enhetlighet i nämnders och styrelses uppföljning och redovisning till kommunfullmäktige. Det är endast uppföljning av strategiska avtal som redovisas till kommunfullmäktige.

Uppföljning görs i huvudsak av två skäl; dels kontroll att uppdrag utförs i enlighet med vad som avtalats dels som ett led i verksamhetens kvalitetsutveckling. Viktigt är också att tillgodose allmänhetens insyn i hur uppdrag utförs.

Varje nämnd bedömer själv vilka avtal som ska betraktas som strategiska. Detta innebär att nämnden bör klassificera sina avtal med hänsyn till värde och påverkan på verksamheten. Med verksamhet avses verksamheter som berör invånarna. Det ska vara enhetliga krav på verksamhet i egen regi och privat utförare. Det är genom upphandlingsdokument och avtal som programmets krav säkerställs.

Driften av kultur- och fritidsnämndens verksamhet sker till all väsentlighet i egen regi. Förvaltningen med anställd personal ansvarar för driften av bibliotek, fritidsgårdar, kulturskola, träffpunkt samt idrottsplatser. Enheten för föreningsstöd stöttar föreningslivet med aktivitetsbidrag och



Pernilla Elfstrand/Pierre Nystedt

subventionerade lokaler. Kulturföreningar ges årliga bidrag och projektbidrag finns som syftar till att stödja externa och interna projekt.

Det finns inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde ett avtal som är att betrakta som strategiskt det vill säga som omfattar verksamhet som tydligt berör invånarna och är av ekonomisk väsentlighet och publikt intresse. Avtalet gäller verksamhetsdrift av simhallarna Mörbybadet och Vasabadet. Avtalstiden är 2018-07-01—2021-06-30 med möjlighet till tre förlängningar om ett år vardera. Pris per år 6 miljoner kronor.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade som en del i verksamhetsplan för 2022 (§ 69 2021-12-14) att detta avtal ska följas upp.

Bildningsförvaltningens rapport

Avtalsuppföljning genomfördes på plats i Mörbybadet 8 juni 2022.

Närvarande från kommunen var kultur- och fritidschef samt idrottsanläggningschef och från leverantören chef för affärsutveckling samt platschef.

Genomgång gjordes av att leverantören uppfyller ställda krav i avtalet samt att giltiga tillstånd och certifikat enligt avtalet fanns tillgängliga inklusive giltig försäkring. Konstaterades att öppettiderna är utökade jämfört krav i avtalet vilket har inneburit full öppethållande under juli månad. Noterades även att leverantören kommer att genomföra en kundenkät under september/oktober. Enkäten har genomförts under veckorna 44 och 45 och är under sammanställning.

Bedömning gjordes att verksamheten i alla väsentlighet uppfyller kvalitetskraven det vill säga att invånarna får avtalad och förväntad kvalitet.

Den 19 oktober 2022 genomförde miljö- och stadsbyggnadskontoret en miljö- och hälsoskyddsinspektion av Mörbybadet och Vasabadet.

Synpunkter framkom beträffande brister i tekniska installationer för vattenrening samt verksamhetsutövarens egenkontroll och vissa städ- och larmrutiner. Bildningsförvaltningen tillsammans med tekniska kontoret och entreprenören lämnade ett gemensamt yttrande till miljö- och stadsbyggnadskontoret som tydliggjorde vidtagna och kommande åtgärder.

Bristerna i vattenreningen har inneburit att Vasabadet hållit stängt under perioden fram till 25 november då miljö- och stadsbyggnadskontoret godkände att badet åter öppnade. Stängningen har huvudsakligen påverkat den babysim och simskola som bedrivs på anläggningen. Mörbybadet har haft ordinarie öppethållande, men bubbelpoolen är avstängd på grund av sprickor i konstruktionen, tekniska kontoret har beställt en statusbesiktning av denna och utlåtande ger en riktning för åtgärd.

Ny avtalsuppföljning är bokad till den 16 februari 2023.



Pernilla Elfstrand/Pierre Nystedt

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande, Information om resultat av uppföljning av strategiska avtal
2022 för kultur- och fritidsnämnden

Expedieras
kommunstyrelsen